



**Gospodarka i Administracja
Publiczna**

I stopień 2024/2025
semestr 4

**Zasady zapisu na przedmioty
do wyboru**



Wyboru w systemie USOSweb dokonuje aktywny, uprawniony student 2 semestru kierunku Gospodarka i administracja publiczna

Semestr 4 lato

Należy dokonać wyboru jednego przedmiotu 30K:

1. Prawo finansowe,
2. Ekonomia behawioralna,
3. Organizacja usług publicznych,
4. Przywództwo w organizacjach sektora publicznego

Limit: min. 22 / max 28 (2 grupy dla każdego przedmiotu)

I tura zapisów od **16.04** godz. **9.00** do **17.04** godz. **23.00**

do 19.05 - *Ogłoszenie wyników (na adres mailowy studencki)

II tura zapisów - jeśli będzie konieczna wyłącznie dla studentów, którzy w I turze nie dokonali żadnego wyboru oraz tych, którzy wskazali przedmiot niewybrany.

*Decyzja Dyrektora Instytutu na podstawie wskazań studentów, Zarządzenie Rektora nr R.0211.15.2022



Prawo finansowe 30K

Treści na zajęciach będą obejmowały analizę uregulowań prawnych w obszarze gospodarki finansowej struktur administracji rządowej i samorządowej. W szczególności poruszane będą następujące kwestie: przygotowanie i uchwalanie budżetu, w tym budżetu państwa (prawo budżetowe), finansowanie działalności państwa w jej różnych formach (gospodarka finansowa), zagadnienia podatkowe dotyczące osób fizycznych i prawnych (podstawy prawa podatkowego).

Ekonomia behawioralna 30K

Najważniejsze informacje ze styku ekonomii i psychologii, które pozwalają lepiej rozumieć zachowania konsumentów i przedsiębiorców. Uzupełnienie Teorii Racjonalnego Wyboru o wnioski ze współczesnych badań empirycznych.

Organizacja usług publicznych 30K

Przedmiot obejmuje problematykę dotyczącą metod organizacji, wytwarzania i finansowania usług publicznych. Zapewnienie dostępu do usług publicznych stanowi obecnie jeden z kluczowych aspektów aktywności szeroko rozumianego państwa. Uwaga zostanie skoncentrowana na rozpatrzeniu modelowych rozwiązań, z uwzględnieniem doboru odpowiednich mechanizmów zaspokajania potrzeb zbiorowych. Omówione zostaną zagadnienia dotyczące: usług jako kategorii ekonomicznej, typów usług czy teoretycznych aspektów wytwarzania usług zbiorowych. Istotne miejsce zajmuje prezentacja sposobów organizacji usług w wybranych sektorach, takich jak: administracja, edukacja, opieka zdrowotna, opieka społeczna czy kultura.

Przywództwo w organizacjach sektora publicznego 30K

Podstawowymi zagadnieniami są kwestie dotyczące tradycji badań nad przywództwem, jego instytucjonalizacji oraz zależności między jakością zarządzania sprawami publicznymi a przywództwem. Ważnymi elementami składającymi się na treści kształcenia będą problemy związane z etycznymi, normatywnymi i funkcjonalnymi granicami przywództwa, wartościami je tworzącymi oraz umiejętnościami jego wykonywania. Ponadto omawiane będą zagadnienia budowania przywództwa oraz metody jego doskonalenia.